Протокол № 2
заседания диссертационного совета 21.1.020.01
 ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского»
 Минздрава России
от  «06» октября 2023 г.

Присутствовали:  15  членов диссертационного совета   из  22 утверждённых в составе Совета.

1. Слушали:

Рассмотрение  заключения   экспертной   комиссии по кандидатской диссертации Васильева Н.Г.
         По кандидатской диссертации Васильева Н.Г.  докладчик -  д.м.н., профессор Н.К. Харитонова.
         Кандидатская диссертация Васильева Н.Г.  на тему: «Клинико-патогенетические механизмы восприятия объекта сексуального предпочтения при педофилии», представленная на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.17 – «Психиатрия и наркология», медицинские науки, соответствует специальности диссертационного совета.
Научный руководитель:  д.м.н., проф.  А.А. Ткаченко.
Автореферат и  8 научных работ (в том числе 6 работ – в рецензируемых научных журналах ВАК РФ), опубликованные по теме диссертации, полностью отражают её содержание.

        Постановили:

Единогласно принять  кандидатскую диссертацию  Васильева Н.Г.  к защите.
(За - 15  , против – нет, воздержавшихся нет).

В качестве официальных  оппонентов утвердить:

  - доктора медицинских наук, профессора Менделевича Владимира Давыдовича – заведующего кафедрой психиатрии и медицинской психологии ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет» Минздрава России;
- доктора медицинских наук, профессора Алексеева Бориса Егоровича – профессора кафедры психотерапии, медицинской психологии и сексологии ФГБОУ ВО «Северо-Западный государственный медицинский университет» Минздрава России.

В качестве ведущего учреждения утвердить Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научный центр психического здоровья», г. Москва.
Разрешить печатать автореферат и разослать его не позднее, чем за 1 месяц до защиты, по списку, утверждённому диссертационным советом.
Один экземпляр диссертации и два экземпляра автореферата передать в библиотеку Центра за 2 месяца до защиты.
Направить в Минобрнауки России (за 2 месяца) текст объявления о защите диссертации и автореферат для размещения на официальном сайте и сайте организации.
Экспертной комиссии подготовить проект заключения диссовета по диссертации.
      Предполагаемая дата защиты диссертации   -  19 декабря 2023 г.

2. Слушали:

          Рассмотрение заключения экспертной комиссии по кандидатской диссертации Корчагина В.В.
          По кандидатской диссертации Корчагина В.В.  докладчик -  д.м.н., проф.  А.Б. Шмуклер.
           Кандидатская диссертация Корчагина В.В.  на тему: «Клинико-психопатологическая характеристика лиц, совершивших сексуальные преступления посредством информационно-телекоммуникационных технологий, и их судебно-психиатрическая оценка», представленная на соискание ученой степени кандидата  медицинских наук по специальности 3.1.17.- «Психиатрия и наркология», медицинские науки, соответствует специальности диссертационного совета.
Научный руководитель:  д.м.н.  М.Ю. Каменсков.
Автореферат и  4 научные работы (4 -  в рецензируемых научных журналах ВАК РФ), опубликованные по теме диссертации, полностью отражают её содержание.

Постановили:

Единогласно принять  кандидатскую диссертацию  Корчагина В.В.  к защите.
(За - 15, против – нет, воздержавшихся нет).

В качестве официальных  оппонентов утвердить:

- доктора медицинских наук, профессора Солдаткина Виктора Александровича – заведующего кафедрой психиатрии и наркологии ФГБОУ ВО «Ростовский государственный медицинский университет» Минздрава России.
- доктора медицинских наук Нарова Михаила Юрьевича – профессора кафедры психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный медицинский университет» Минздрава России.

В качестве ведущего учреждения утвердить Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научный центр психического здоровья», г. Москва.

Разрешить печатать автореферат и разослать его не позднее, чем за 1 месяц до защиты по списку, утверждённому диссертационным советом.
Один экземпляр диссертации и два экземпляра автореферата передать в библиотеку Центра за 2 месяца до защиты.
Направить в Минобрнауки России (за 2 месяца) текст объявления о защите диссертации и автореферат для размещения на официальном сайте, и сайте организации.
Экспертной комиссии подготовить проект заключения диссовета по диссертации.
      Предполагаемая дата защиты диссертации   -  19 декабря 2023 г.

Председатель
диссертационного совета
д.м.н., проф., чл.-корр. РАН 			        	                 З. И. Кекелидзе

[bookmark: _GoBack]Учёный секретарь
диссертационного совета,
д.м.н.								                    М.В. Гиленко